



**Norsk medisin-
studentforening**

DEN NORSKE LEGEFORENING



Årsmelding 2018

for Norsk medisinstudentforening

Innhold

[Innledning ved leder og nestleder](#)

[Nasjonalt styre](#)

[Nasjonale tillitsvalgte](#)

[Landsstyremøter](#)

[Landsmøtet](#)

[Ekstraordinært landsstyremøte](#)

[Valgmøtet](#)

[Medlemmene](#)

[Arbeidsliv](#)

[Grunnutdanning](#)

[Global helse](#)

[Internasjonalt](#)

[Utveksling](#)

[Media](#)

[Legeforeningen](#)

[Hørings svar](#)

[Prosjekter](#)

[MedHum](#)

Innledning ved leder og nestleder

Kjære alle sammen,

2018 viste seg å bli et ganske annet år enn vi hadde forutsett. Takket være god innsats fra mange tillitsvalgte har vi etter forutsetningene rodd dette godt i land. Våren har vært preget av utfordrende interne forhold, som har vært tøffe for mange tillitsvalgte. Vi er derfor fornøyde med å ha greid å opprettholde aktivitet gjennom en spesiell periode. Særlig er vi fornøyde med høstens arbeid. Vi har fortsatt arbeidet med saker som Nmf har jobber med tidligere, samt nye saker som vil fortsette å være viktige for Nmf fremover.

Vi har vært preget av utskiftninger i organisasjonen underveis i året. I månedsskiftet til mai opplevde vi et lederbytte. Dette stilte krav om fleksibilitet og omstilling hos tillitsvalgte. Administrative oppgaver innad i nasjonalt styre ble dekket, og aktivitet i komiteene og lokallagene var likevel jevnt høy. Dette er vi stolte av.

Ekstraordinært landsstyremøte ble startskuddet på Nmf-høsten. Med en avklaring, et fulltallig nasjonalt styre og tydelige rollefordelinger kunne endelig vi gjenoppta vervene slik de er tiltenkt. Dette var et viktig vendepunkt for oss, hvor man med legitimitet kunne innta rollene man allerede hadde forvaltet over en lengre periode.

Samtidig har 2018 brakt med seg store fremskritt i flere viktige saker. Legeforeningens landsstyremøte vedtok i juni å støtte forslag om kjønnskvoltering, på bakgrunn av Nmf sin politikk. Gjennom dette vedtaket kom saken på dagsorden. Samtidig har Universitetet i Oslo søkt om å pilotere en alternativ opptaksordning. Opptak til medisinstudiet har vært diskutert fra flere aspekter gjennom året.

Helsedirektoratet gjennomførte en utredning av antall LIS1-stillinger høsten 2018, hvor Legeforeningen og Nmf var godt inkludert i arbeidet. Dette har i ettertid vist seg svært fruktbart. Vi opplever at medlemmenes største sak nå står på et helt annet politisk sted enn ved årets start. Dette blir spennende å følge fremover.

Vi har også hatt god aktivitet innenfor global helse og internasjonalt arbeid. Nmf har sendt svært mange av sine tillitsvalgte på internasjonale møter i 2018, både gjennom IFMSA sine årlige møter, samt kurs og konferanser i WHO. Dette er viktig kompetansebygging innenfor global helse. Utveksling har blitt godt gjennomført, og det fortsetter å være foreningens trolig viktigste medlemsfordel.

Vi er stolte over det våre tillitsvalgte har oppnådd i sine verv i år. Landsstyret har valgt gode tillitsvalgte for 2019. Vi har stor tro på deres arbeid og at de vil ta foreningen videre på en utmerket måte.

Takk for oss.



Rannei Hosar
Leder



Ådne Ringvoll
Nestleder

Nasjonalt styre

Sammensetning

Nasjonalt styre har i 2018 bestått av:

- Leder: Inger Heimdal til april, Rannei Hosar fra mai til desember
- Nestleder: Rannei Hosar (Trondheim) til april, Ådne Ringvoll (Trondheim) fra september til desember
- Internasjonalt ansvarlig: Katja Eliassen
- Medlemsansvarlig: Nabila Ali (Tromsø) til august
- PR-ansvarlig: Maja Solbakken (Utland) til juni, Martine Mo Sandnes (Tromsø) fra september til desember
- Studentsatsingsansvarlig: Sofie Hundevadt Dahl (Oslo) fra september til desember
- Tillitsvalgtansvarlig: Xenia Cappelen (Bergen)
- Økonomiansvarlig: Kristine Grini Jacobsen (Oslo) til juni, Amalie Kollstrand fra september til desember

Styret har hatt 11 møter i 2018. Mellom møter har saker blitt behandlet på mail og Skype.

Nasjonale tillitsvalgte

De øvrige nasjonale tillitsvalgte har i 2017 vært:

- Arbeidslivsansvarlig: Hanna Strømholt Bremnes
- Forskningsutvekslingsansvarlig: Christel Brekke Kristiansen
- Global helseansvarlig: Hannah Skjellet Granerud
- Grunnutdanningsansvarlig: Håvard Ulsaker
- Klinisk utvekslingsansvarlig (inn): Åshild Nordbotten
- Klinisk utvekslingsansvarlig (ut): Benedicte Christine Opshaug
- Nettredaktør: Mari Virak
- Prosjektansvarlig: Nina Berggren til april, Kinsi Ahmed fra juli
- Redaktør Æsculap: Tuva Stranger og Synne Lofstad
- Leder av MedHum 2018: Emma Lengle

I tillegg har Miriam Christ vært assistent for internasjonalt ansvarlig.

Landsstyremøter

Landsmøtet

Scandic Oslo Airport, Gardermoen, 16-18. mars 2018.

Ekstraordinært landsstyremøte

Radisson Blu Airport Hotel, Gardermoen, 25. august 2018.

Valgmøtet

Soria Moria Hotell og konferansesenter, Oslo, 5.-7. oktober 2018.

Medlemmene

Lokallagenes gode arbeid med rekruttering må berømmes. Dette medfører viktige inntekter til foreningen, og muliggjør vår aktivitet. Det er viktig at dette gode arbeidet fortsetter da det gir foreningen handlingsrom og muliggjør nye satsninger. Gjennom en høy medlemsoppslutning kan vi også med trygghet si at vi fronter alle medisinstudenter.

Nmf har hatt en jevnt høy mengde innmeldinger i 2018, men har fremdeles en trolig mindre nedgang i medlemmer sammenlignet med 2017. Dette kan forklares ved den gode innsatsen som ble lagt ned i vervekampanje i 2017.

Medlemstall per 31. desember - total (prosentvis andel studiested).

	2016	2017	2018*
Bergen	841 (86%)	774 (75%)**	756
Oslo	963 (74%)	906 (73%)**	896
Tromsø	534 (87%)	572 (85%)	560
Trondheim	587 (72%)	599 (84%)	608
Utland	1496 (45%)	1520 (46%)*	1447
Totalt	4421 (63%)	4371 (63%)	4267 ***

* Per dags dato er det ikke tilgjengelig tall over antall medisinstudenter totalt, og det er derfor ikke gjengitt prosent oppslutning. Tallene per desember 2018 tilsier at vi ligger jevnt over prosenten fra januar 2018. Dette er imidlertid tall før overflyttingene til Ylf har blitt gjennomført.

**Fordi Bergen og Oslo har kull som uteksamineres til jul, overføres enkelte medlemmer til Ylf før 31. desember. Vi har ikke mulighet til å korrigere for dette i det totale antall studenter per studiested. Det betyr at Bergen og Oslo får en noe lavere prosentvis andel medlemsoppslutning her enn det reelle.

***Det er uklart hvor mange som studerer medisin i utlandet. Tallene her er utfra hvor mange som får støtte fra Lånekassen. Det betyr at eventuelle medisinstudenter i utlandet som ikke får støtte fra Lånekassen faller utenfor vår statistikk. Tallene har derfor størst verdi sammenlignet med tidligere år, der vi kan se at Nmf Utland har en positiv medlemsutvikling.

Arbeidsliv

Hovedprioriteringen har, slik som i foregående år, vært å arbeide for flere LIS1-stillinger. Behovet har vi fått frem i flere medier, bl.a. i Aftenposten, Dagens Medisin og Dagens Næringsliv, i kampanjer på Facebook og Instagram, gjennom møter med politikere og i demonstrasjon foran Stortinget. Større deler av Legeforeningen har også vært involvert i arbeidet vårt i år, da særlig Ylf og Sentralstyret. Vi har gjennom dette opplevd å ha større politisk gjennomslagskraft for vår hjertesak enn tidligere, men dessverre uten at det førte til vedtak på Statsbudsjettet for 2019.

Arbeidet vårt har likevel ikke vært forgjeves. Regjeringen valgte å bestille en utredning av LIS1-behovet fra Hdir, et arbeid vi, i sammen med en rekke fagfolk i Legeforeningen har fått lov til å bidra til. Resultatet fra dette arbeidet er svært lovende med en anbefaling om opprettelse av 200 nye stillinger. I den nye regjeringsplattformen er det også enighet om at det må opprettes flere LIS1-stillinger. Det er derfor svært viktig at Nmf fortsetter å følge opp denne saken for å sikre at anbefalingene fra Hdir gjør seg gjeldene i neste Statsbudsjett.

I tillegg til å arbeide med LIS1-behov, har vi hatt stort fokus på ansettelsesprosessen til LIS1. Vi har gjennomgått alle utlysningstekster, innhentet tilbakemeldinger fra medlemmer om deres opplevelse fra ansettelsesprosessene og gjennomført LIS1-

undersøkelsen som fokuserer på ansettelsesprosess til LIS1. Resultatene fra disse undersøkelsene har blitt sendt til FVT for Ylf ved alle helseforetak med konkrete tilbakemeldinger om hva de kan gjøre for å forbedre sin ansettelsesprosess til neste runde. Vi ser imidlertid at det økende presset på LIS1-stillingene uten klare kriterier for hva som vektlegges for å få stilling gjør at mange opplever seg forbigått i ansettelsesprosessen. Mange medlemmer er frustrerte og opplever situasjonen håpløs.

For å prøve å hjelpe medlemmene på vei i søknadsprosessen har vi gjennomført LIS1-kurs i alle studiebyer i Norge og laget egne plansjer med informasjon om hvordan en god CV og søknad der ut som er spredt på sosiale medier. Vi er også i gang med å utarbeide en film om hvordan man kan være en god LIS1 søker i samarbeid med Grethe Kolloen som er ansvarlig for ansettelsesprosessene på Ahus. Arbeidet med LIS1-portalen har nå også endelig ført frem og en betaversjon av portalen er publisert med informasjon om LIS1 ved alle sykehus i Norge. Responser fra medlemmene på denne har vært svært god. Det blir viktig for Nmf å følge opp og sikre at informasjonen på portalen fyller medlemmenes behov også videre fremover.

En annen svært viktig sak for Nmf dette året har vært hovedforhandlingene i Spekter. I de sentrale forhandlingene var vår hovedprioritering ansettelsesprosesser for medisinstudenter med lisens. Vi fremmet tre krav; utlysning av stillinger, involvering av tillitsvalgte i ansettelsesprosess og lønnet opplæring. Vi fikk gjennomslag for alle de tre kravene og de ble protokollfestet i A2-protokollen. På tross av dette gjennomslaget opplever vi fortsatt at ansettelsesprosessen til medisinstudent med lisens og cand.med. før LIS1 er svært uryddige og at de færreste stillingene utlyses. Det blir derfor viktig for Nmf fremover å overvåke situasjonen og gi tilbakemeldinger, både til sekretariatet i Legeforeningen og på foretaksnivå via Ylf FVT, for å sikre at de gjeldene avtalene følges.

Ylf har også involvert seg i arbeidet med stillinger for medisinstudenter med lisens og cand.med. før LIS1. De ser med bekymring på disse stillingene, da de er dårlig regulert, ofte dårlig veiledet og fører til at oppgaver som kunne vært gjort på høyere nivå (LIS1, LIS2, LIS3) overføres til mindre kvalifisert og dårligere lønnet personell. Det ble derfor vedtatt på Ylf's tariffkonferanse at alle underordnede leger i sykehus skal være i spesialisering og at all annen praksis må opphøre. Det er uklart hvordan de tenker å gå frem videre i dette arbeidet, men det blir viktig for Nmf å være en bidragende part for å sikre våre medlemmers interesser, både på kort og lang sikt.

På lokalt nivå har vi arbeidet med avlønning av medisinstudenter uten lisens. Dette har vist seg vanskelig. Vi har derfor inngått et samarbeid med sekretariatet i Legeforeningen for å utarbeide en strategi frem mot 2020 for hvordan vi kan bedre lønnsforholdene for medisinstudenter før de får lisens. I påvente av klarere avtaler om avlønning har informasjon om lønnsrettigheter og muligheter for forhandling av egen lønn vært en sentral del av medlemsopplysningsarbeidet dette året. Denne informasjonen ble gitt ut gjennom en oppdatert versjon av informasjonskampanjen Arbeidslivsskolen, som ble gjennomført vinteren 2018. Kampanjen opplyser også medlemmene om andre viktige tema innenfor arbeidsliv, slik som arbeid med lisens, LIS1 m.m. Informasjonen på Nmfs nettsider har også blitt oppdatert og det er utarbeidet en FAQ-side med ofte stilte arbeidslivs-spørsmål for å forenkle informasjonsinnhentingprosessen for medlemmene.

Grunnutdanning

Grunnutdanningskomitéen har jobbet med mange interessante saker. Her trekker vi særskilt frem fire.

Nasjonal delprøve i medisin ble gjennomført for andre gang våren 2018. Delprøven inneholdt flere kliniske fagfelt enn piloten i 2017, og den inngikk som en del av embetseksamen for studentene ved UiO. Våren 2019 gjennomføres delprøven i fullskala med alle kliniske og parakliniske fag. I lys det vi må kalle en suksessrik delprøve, konkluderte Nmf's landsstyre med at foreningen ønsker en nasjonal avsluttende skriftlig eksamen for alle medisinstudentene i Norge. I forkant av landsmøtet kartla grunnutdanningskomitéen medlemmenes meninger. Medisinstudentene var delt i spørsmålet om de ønsker en nasjonal eksamen. De peker tydelig på at en eventuell nasjonal eksamen ikke skal graderes med karakterer og kunne benyttes i ansettelsesprosesser. Resultatene kan leses på [Nmf's nettside](#). Vi redegjorde for Nmf sitt syn i en debattartikkel i [Tidsskriftet](#).

På landsmøtet vedtok Nmf for første gang en treårig foreningsstrategi. Strategien inneholder et politisk mål for grunnutdanning: «Medisinstudenter skal få mer konstruktiv tilbakemelding og veiledning underveis i studiet». Høsten 2018 gikk grunnutdanningskomitéen i gang med arbeidet. Vi utformet en plan for hvilken retning arbeidet med langtidsmålet bør ta. Planen kan oppsummeres som følger: Vi samler dataene som allerede finnes på temaet og gjør vår egen kartlegging av hva medisinstudentene savner konkret av veiledning og tilbakemeldinger. Vi utarbeider en rapport som beskriver problemstillingen og foreslår konkrete tiltak underviserne og fakultetene kan iverksette. Rapporten legges frem på grunnutdanningskonferansen. Videre arbeider vi opp mot fakultetene og mot sentrale politikere for å heve undervisningens status i medisin. Målet er en bedring på NOKUTs studiebarometer i 2021/2022.

I 2018 jobbet vi videre med utdanning i primærhelsetjenesten. Nmf jobbet godt med dette i 2017 og grunnutdanningskomitéen arbeidet videre i 2018. Vi har løftet problemstilling innad i Legeforeningen, på dekanmøtene gjennom studentdemokratiene, i Universitets- og Høgskolerådet og gjennom RETHOS-prosjektet. Nmf sine to budskap har vært 1) minst 10 ukers praksis i kommunehelsetjenesten, og 2) en finansieringsordning for kommunal utdanning som tilsvarer rammebevilgningene for spesialisthelsetjenesten. 2018 har vært et godt år å snakke om utdanning i kommunene, spesielt ettersom vi har knyttet budskapet til langsiktig rekruttering til allmennmedisin.

Videre har Nmf hatt en rolle i RETHOS-prosjektet til Kunnskapsdepartementet. RETHOS-prosjektet er en del av et nytt styringssystem for høyere helse- og sosialfaglig utdanning. Prosjektet utarbeider nasjonale retningslinjer for helseutdanningene, som skal stille krav til studienes oppbygning og studentenes sluttkompetanse. Nmf er representert i programgruppen for medisnutdanningen med grunnutdanningsansvarlig i 2018, som riktignok er oppnevnt til prosjektet av Norsk studentorganisasjon. Retningslinjen ble levert på høring i slutten av 2018. Nmf skriver et høringssvar til Kunnskapsdepartementet i 2019 og fortsetter å følge opp arbeidet frem mot retningslinjens implementering i 2020.

Årets grunnutdanningskonferanse tok i hovedsak for seg to temaer:

1) Helseteknologi i medisinstudiet. Helseinformatikk og helseteknologi har en liten plass i medisinstudiet, selv om fremtidens helsetjenesten kommer til å stille nye krav til digital kompetanse hos helsepersonell. Vi hadde besøk fra blant Direktoratet for e-helse, NTNU-professor Arild Faxvaag og kardiolog Athar Tajik.

2) Veiledning og tilbakemeldinger i medisinstudiet. Blant andre Hilde Grimstad, Nanna Hauksdottir og Center of Assessment in Medical Education skolerte oss i temaet, før konferansen ble avsluttet med en workshop om hvordan medisinstudentene kan få mer konstruktive tilbakemeldinger. I tillegg gjestet stortingspolitiker Elise Bjørnebekk-Waagen (Ap) årets konferanse. Som et resultat skal Nmf møte Arbeiderpartiets helsefraksjon for å diskutere utdanning i kommunene og langsiktig rekruttering til fastlegeordningen våren 2019.

Global helse

2018 var et innholdsrikt og spennende år for global helsekomiteen. Komiteen har arrangert én arbeidshelg på Legenes hus, utenom samlingen på TVK3.

Tidligere har komiteen spredt informasjon via mailinglister, med mer usikkert mål på hvor effektivt vi når ut. I 2018 opprettet komiteen en egen Facebookgruppe, som per i dag har over 400 medlemmer. Dette oppleves som et stort steg fremover i å kommunisere ut arbeidet innenfor global helse.

Det har blitt arrangert kampanjer og markeringer for blant annet verdens tuberkulosedag, mental helse-dagen og antimicrobial resistance week.

Komiteleder har bidratt aktivt i videreutviklingen av Internasjonal gruppe bestående av Internasjonalt ansvarlig, Internasjonal assistent, prosjektansvarlig, global helseansvarlig og alle tre utvekslingsansvarlige.

Komiteen har jobbet godt med ekstern representasjon. To representanter fra komiteen deltok på IFMSAs generalforsamling i Egypt i mars, og to i Quebec i august. I løpet av høsten deltok lokal global helseansvarlig på arbeidshelg for folkehelsekomiteen i Europa i Nederland, og påtroppende nasjonal global helseansvarlig og prosjektansvarlig for 2019 deltok på arbeidshelg for komiteen for menneskerettigheter og fred i Bulgaria. Vi hadde også flere representanter både på konferanse i global kirurgi i Stockholm og i migrasjonshelse i Bergen. Lokallagsansvarlige fra Trondheim og Bergen deltok også på FINO i København i november.

Jevnt gjennom året har Nmf også sørget for å dele informasjon med sine medlemmer angående konferanser, seminarer, foredrag og andre muligheter for deltakelse og engasjement innen global helse via mailinglisten for global helseinteresserte.

Internasjonalt

Nmfs internasjonale arbeid er sentrert rundt IFMSA (International Federation of Medical Students' Associations), hvor vi er en medlemsorganisasjon. Dette betyr hovedsakelig at vi deltar på generalforsamlinger to ganger i året, i tillegg til et møte for Europa-regionen. De nordiske landene arrangerer også sitt eget møte, FINO. Det finnes i tillegg en rekke

andre muligheter gjennom IFMSA som gjøres tilgjengelig for våre medlemmer. Nmf har også hatt et medlem i styret til IFMSA; Kate Wang ledet komiteen for forskningsutveksling (SCORE) frem til oktober 2018. Kinsi Ahmed ble høsten 2018 valgt som en av to europeiske regionsledere for komiteen for menneskerettigheter og fred (SCORP) i IFMSA, dette vervet har hun frem til oktober 2019.

Marsmøtet til IFMSA ble i år arrangert i Hurghada, Egypt, og Nmf sendte en delegasjon på 10 personer. Av disse deltok 8 på formøtet, preGA. Vi deltok også aktivt i gjennomføringen av møtet, med Nmf-medlemmer i sessionsteam, som kursholdere og som aktive deltagere på ulike arrangementer.

Europamøtet ble arrangert i Steinschaler Dörf, Østerrike, og Nmf sendte en delegasjon på 4 personer, hvorav 2 stykker deltok på formøtet. Møtet er i hovedsak ment som et kapasitetsbyggningsarrangement, der deltagerne tar med seg kunnskap og inspirasjon hjem til sine lokallag.

Augustmøtet ble arrangert i Montreal, Canada, og Nmf sendte en delegasjon på 10 personer. PreGA ble arrangert i Quebec City, hvor 8 av delegatene deltok. Også denne gangen deltok Nmf aktivt med personer i sessions team. Internasjonal assistent Miriam Christ og utvekslingsansvarlig Åshild Nordbotten ledet delegasjonen.

Årets nordiske konferanse, FINO, ble arrangert i København, Danmark, og delegasjonen ble ledet av Miriam Christ. Nmf sendte en delegasjon på 10 personer, som i løpet av 4 dager lærte mye om bærekraftsmål nummer 17, "Partnerships for the goals", og hvordan vi som medisinstudenter kan arbeide sammen med andre organisasjoner og foreninger for å bidra til at bærekraftsmålene blir nådd. Nmf deltok også på FINO Awards med samarbeidsprosjektet NorPalSawa, og gikk av med seieren.

Gjennom året har Nmf valgt å prioritere arbeidet med utformingen av policy dokumenter og kandidaturene til de som stiller til verv. I dette arbeidet har alle delegater blitt involvert. De erfarne delegatene har i tillegg prioritert vedtektsendringer og andre diskusjoner som er viktig for IFMSA.

I løpet av året har flere Nmf-medlemmer reist på internasjonale møter. Sehee Rim representerte IFMSA på FNs klimakonferanse (UNFCCC), Rannei Hosar og Emma Lengle representerte IFMSA under verdens helseforsamling (WHA), Emma Lengle representerte IFMSA under FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR) sitt konsultasjonsmøte med ikke-statlige organisasjoner og Katja Eliassen representerte IFMSA under europamøtet til WHO. I tillegg har Nmf sendt deltagere på kurs i Jordan (GoSCORP), konferansen NorWHO i København samt til andre IFMSA-arrangerte kurshelger i Europa.

Av andre hendelser som er verdt å nevne har Nmf meldt inn NorPalSawa og Folkehelseuka i programmene til IFMSA. I tillegg ble det arrangert et pre-møte før WHA med helseministeren og helsedirektøren, hvor Nmf kom med innspill til temaene ikke-smittsomme sykdommer og tilgang til medisiner sammen med organisasjonene UAEM og Changemaker.

Utveksling

I 2016 vedtok Nmf en treårig strategi for utveksling. Her er det langsiktige mål som skal nås innen 2020, men også delmål for alle tre årene. Alt er en del av videreutvikling, og bedring, av utvekslingsprogrammet, både for de innreisende og utreisende studentene. Dette har vært det andre året med implementering av denne strategien.

Lokallagene har gjort en veldig god jobb i året som har gått. Det vises ved at alle lokallag arrangerte Pre-Departure training (PDT) for de utreisende studentene sine, og alle lokallagene som tar imot innreisende studenter arrangerte upon arrival training (UAT) for disse. I tillegg ble loggbøkene som brukes til å sette, og evaluere, målsetninger for utvekslingsoppholdet brukt av samtlige innreisende studenter, og flere av de utreisende. Ellers ble det arrangert en faglig kveld i alle lokallag som tar imot innreisende studenter, noe som er med å bidra til økt faglig kvalitet i utvekslingen vår.

For å promotere utvekslingen vår til medisinstudenter i Norge er det i år arrangert utvekslingskvelder i alle lokallag, med god suksess. Det promoteres også godt med facebookposter i alle lokallag, og flere kreative løsninger på hvordan man skal spre utvekslingsmulighetene til våre medlemmer.

I 2018 hadde Nmf 22 studenter som reiste på klinisk utveksling og det ble tatt imot 18 studenter. På forskningsutveksling var det 14 studenter som reiste ut og 14 som kom til Norge. For preklinisk utveksling var det to som kom til Norge og to som reiste ut. For neste utvekslingssesong har Nmf signert 25 bilaterale avtaler og 9 unilaterale avtaler for klinisk utveksling, 12 bilaterale og fire unilaterale for forskningsutveksling, og tre bilaterale prekliniske kontrakter.

Komiteen har ellers arbeidet videre med utvikling av global helse i utveksling, og iverksatt en prosess med mål om en stabil utvekslingsøkonomi. Dette blir viktig arbeid i tiden fremover.

Media

Nmf har hatt en bevisst mer reaktiv mediestrategi i 2018. Vi opplever at satsningen på tilstedeværelse i media i 2017 har hatt effekt i å markere Nmf som en reell aktør med potensial til å være synlig i media. Dette gjør at vi enklere har innpass på aktuelle arenaer i saker som omhandler vår politikk. I motsetning til i 2017 har vi i hovedsak ikke hatt en frikjøpt leder, og det gjør en reaktiv strategi mer hensiktsmessig. Gjennom året har vi blant annet hatt saker i NRK, Dagens Næringsliv, Dagbladet, Bergens Tidende, Adresseavisen, Dagens Medisin, Universitetsavisa, Tidsskriftet med flere.

De største sakene har vært oppslag om kjønnskvoltering, som i etterkant ble plukket opp av NRK med Nmf i debatt på Dagsnytt 18. Videre oppnådde vi en god diskusjon om LIS1 sommeren 2018, med bl.a. reportasje i Dagens Næringsliv og påfølgende kronikker i samme avis. Dette ble fulgt opp av lokale saker i både Adresseavisen og Bergens Tidende. Det har vært en jevnt god dekning av LIS1 gjennom året.

I desember 2018 publiserte NRK en reportasje om mental helse blant studenter i Øst-Europa, i sær medisinstudenter. Nmf deltok bl.a. med uttalelser til reportasjen, og i P2 Nyhetsmorgen. Denne saken oppleves som konstruktiv, og var utgangspunkt for at minister Nybø gikk inn i dialog med ANSA om å bedre forholdene.

Gjennom året har vi også benyttet oss av sosiale medier i ulike fora. Nmf har hatt en jevn bruk av Snapchat, Instagram, Twitter og Facebook. I 2018 har vi særlig benyttet oss av Facebook, der vi har nådd godt ut til våre følgere og vi har fått en sterk økning i antallet som følger oss. Vi har et potensial for å benytte andre sosiale medier sterkere fremover.

Vi har gått til innkjøp av bedre fotoutstyr, og i større grad tatt i bruk videoer i sosiale medier. Høsten 2018 lanserte vi en kampanje om LIS1 i forbindelse med offentliggjøringen av revidert nasjonalbudsjett. Dette er Nmf sine oppslag som har hatt størst rekkevidde siden legestreiken i 2016.

Legeforeningen

Forholdet til Legeforeningen oppleves som godt, og vi har videreført og arbeidet med å videreutvikle det etablerte samarbeidet. Nmf har fått eget kontor på Legenes hus, som muliggjør tilstedeværelse i langt større grad. Vi har bare hatt frikjøpt leder deler av året, men mulighetene for støtte og tilstedeværelse har vært gode. Vi har opplevd et stort utbytte av å ha tilgang til de politiske ressursene på Legenes hus.

Nmf's leder fra 2017, Eivind Valestrand, har sittet i sentralstyret i Legeforeningen siden september 2017. Dette er første gang en student er valgt direkte inn i sentralstyret, og vi opplever at dette har gitt langt mer tydelig innflytelse innad i Legeforeningen.

Gjennom 2018 har vi forsøkt å ta opp flere av våre saker lokalt i Legeforeningen. Lokallagslederne i Norge representerer Nmf i sine respektive lokalforeninger og regionutvalg. Dette opplever vi i noen tilfeller som svært konstruktivt. Samarbeidet i lokalforeningene fungerer i varierende grad, som også påvirker resultatene. Regionutvalgene fungerer også ulikt fra sted til sted. Vi opplever likevel at det er en uutnyttet ressurs å koordinere den lokale innsatsen ytterligere. Man bør vurdere å se på hvordan vi kan bedre samarbeidet i noen av lokalforeningene.

Et stort prosjekt er studentsatsingen til Legeforeningen. Dette er et vedtatt satsningsområde fra Legeforeningen i 2018 og 2019. Her har vi blant annet hentet en engangsstøtte på kr. 300 000 fra Legeforeningen. Vi har jobbet med å øke tilstedeværelse av tillitsvalgte fra Nmf utenom leder, og arrangerte for første gang opplæringsdag på Legenes hus i forbindelse med overgangshelgen. Som pilot oppleves denne som vellykket, men vi har hentet lærdommer om forbedring til neste års gjennomføring.

På Legeforeningens landsstyremøte fikk vi flere viktige gjennomslag, primært at Legeforeningen har vedtatt politikk om kjønnskvolter. Her støtter de Nmf sitt standpunkt om å ønske kjønnskvolter inntil 30%.

Hørings svar

Nmf har gjennom året svart på 5 høringer:

- Debatt Landsstyremøtet til Legeforeningen
- Kjønnskvotering og andre rekrutteringstiltak for en jevnere kjønnsbalanse ved opptak til medisinstudiet
- Strategi om Legeforeningens internasjonale arbeid
- Forslag om endringer i forskrift om lisens for helsepersonell
- Søknad om prøveprosjekt med alternative opptaksordninger ved UiO

Prosjekter

Etter flere år med økonomiske vansker og usikkerhet i prosjektene, har vi jobbet med å utrede prosjektenes behov og å etablere bedre kontakt mellom prosjektene og moderorganisasjonen. De økonomiske rammene til prosjektene ble i stor grad videreført fra 2017, samt et ekstra tilskudd vedtatt av landsstyret. Økonomi fortsetter å være en utfordring for prosjektene.

Prosjektansvarlig har brukt mye ressurser på å etablere en god dialog med de enkelte prosjektene, og på å inkludere de i avgjørelser som gjelder dem. Det blir et viktig arbeid fremover å fortsette å inkludere prosjektene i Nmf. For første gang ble representanter fra hvert enkelt prosjekt invitert på TvK3 i 2018, og alle holdt presentasjoner for Nmf sine tillitsvalgte.

Vi ser fremdeles behovet for justeringer etter prosjektreformen fra 2015. Problemstillingene fortsetter å sentrere seg om økonomisk forutsigbarhet og inkludering i beslutninger i Nmf. Det har tidligere blitt forsøkt å nedsette en arbeidsgruppe for å utrede og foreslå tiltak for å bedre situasjonen for prosjektene. Dette har dessverre ikke lyktes tidligere, av årsaker utenfor Nmf. En ny gruppe er dermed oppnevnt, som skal arbeide med prosjektenes betingelser i 2019.

MedHum

Vi er svært stolte av årets MedHum-aksjon! I samarbeid med UNICEF har MedHum bidratt til psykososial støtte, grunnleggende helsetjenester og enkel utdanning til barn og unge på flukt fra Syria.

Ett av årets store høydepunkter var en svært vellykket genserkampanje. Gjennom kreativt innhold i sosiale medier, frivillige studenter og kjente profiler i ulike målgrupper, skapte kampanjen er voldsomt engasjement. Det ble solgt over 2000 gensere, også utenfor Norges landegrensene. For denne innsatsen har de i ettertid blitt belønnet med prisen "Årets perle" av Sponsor- og eventforeningen.

I forbindelse med aksjonen har de vært aktive og synlige i en rekke medier, blant annet NRK Østlandssendingen, NRK Dagsnytt, Dagens Medisin og Bergens Tidende.

Sommeren 2018 arrangerte MedHum for første gang sommerturné i nytt format. Her hadde de kjøpt og restaurert en campingvogn i MedHum-design, som kjørte fra Trondheim til Oslo med ulike arrangementer og stands.

Aksjonsuka bød på store arrangementer i alle studiebyene, med blant annet "Hva feiler det deg?"-arrangement i Trondheim og Oslo, som fylte de største auditoriene på begge fakulteter. I Bergen var det blant annet morning rave, auksjon og second hand-salg. I Tromsø er vi spesielt stolte av MedHum-løpet.